C.A.I. CLUB ALPINO ITALIANO

Atto n. 114 Oggetto: Nomina Commissario ad acta per la convocazione dell'Assemblea della Sezione di Torino

Il Comitato Direttivo Centrale

- PREMESSO che il 29 giugno 2021 l'Assemblea dei Soci della Sezione di Torino ha proceduto all'elezione dei componenti degli Organi della Sezione medesima:
- CONSIDERATO che, a seguito di ricorso presentato da alcuni Soci della Sezione di Torino per l'annullamento dell'Assemblea di cui sopra, il Collegio Nazionale dei Probiviri ha accolto il ricorso e annullato l'Assemblea;
- TENUTO CONTO che, in caso di scioglimento del Consiglio direttivo sezionale, il Collegio sezionale dei Revisori dei conti è deputato all'indizione dell'Assemblea per l'elezione del nuovo direttivo;
- CONSTATATO, come da comunicazioni pervenute, che il Consiglio direttivo precedente era già stato sciolto a seguito delle dimissioni della maggioranza dei componenti e che i Revisori dei Conti della Sezione di Torino, in carica sino alla indizione da parte loro delle elezioni, poi annullate dal Collegio Nazionale dei Probiviri, avevano, a loro volta, rassegnato le proprie dimissioni:
- RITENUTO necessario, nella straordinarietà della situazione intervenire onde assicurare la più breve soluzione di continuità nell'attività di rappresentanza della Sezione, consentendo l'indizione di una nuova Assemblea sezionale;
- VISTO l'art. 63, comma 4, del Regolamento generale che consente funzioni di supplenza dirette o tramite Commissario ad acta in situazioni di inerzia e, quindi, per estensione, di impossibilità di funzionamento;
- RITENUTO di dovere, al predetto fine, provvedere alla nomina di un Commissario ad acta, individuato al proprio interno nella persona del dott. Gian Paolo Boscariol;
- VISTO il parere del Direttore in ordine alla presente deliberazione:

a voti unanimi

DELIBERA

- a) DI NOMINARE il Componente dott. Gian Paolo Boscariol Commissario ad acta perché abbia a provvedere alla urgente convocazione dell'Assemblea della Sezione di Torino in punto "Elezione del Consiglio direttivo" e a tutto quanto ad essa connesso, al corretto svolgimento dell'Assemblea medesima e a quanto indispensabile ad assicurare il corretto andamento sezionale nell'intertempo;
- b) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
- c) DI DISPORRE, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio del Club Alpino Italiano per la durata di 15 giorni.

Letti, approvato, sottoscritto

Trento, 6 maggio 2022

IL DIRETTORE (f.to dott.ssa Andreina Maggiore) IL PRESIDENTE GENERALE (f.to avv. Vincenzo Torti)